
11.3 PLANILLA 
MUNICIPIO DE ÑÜRÜM

PRIMERA Y SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE 2022.
REPUBLICA DE PANAMÁ
COMARCA NGÄBE - BUGLÉ
DISTRITO MUNICIPAL DE ÑURUM AUD#95

Planilla de Sueldo de la:primera de octubre 10 de octubre de    2022

NºEMP.Nº.CEDULA NOMBRE CARGO SUELDO S.SOCIAL I.S.RENTA SEG.EDUC.F.COMP. VARIOS S.NETO Nº Cheque
CONSEJO: 599.01.01.01.001.001

1 12-702-643 Felicia Carpintero Secretaria 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17177
total 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00

                    36.75 S.E.P.  4.50 F.C.P.  0.90 R.P. 6.30
S.S.E.  29.25 S.E.E.  3.75 F.C.E.  6.00
TOTAL 66.00 8.25 6.90
ALCALDIA:599.01.02.01.001.001

2 9-189-383 Ines  Carpintero Alcaldesa 1000.00 97.50 84.69 12.50 20.00 785.31 17178
3 9-718-38 Domingo Clara vice alcalde 350.00 34.13 4.38 7.00 304.49 17180
4 12/704-2339Amarilis Arena secretariaencargada 325.00 31.69 4.06 6.50 282.75 17179
5 9-735-977 Santa Arena T. manual 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17181

ALCALDIA:599.01.02.01.001.003
6 1-35-822 Williams Jimenez sec. SND 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17182
7 9-725-66 Zaul Jimenez Seguridad 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17183
8 9-738-1918 Digna Zambrano Secretaria Inf. 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17184

9 12-701-1275 Marcial Santos A. seguridad 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17185

10 12-705-1159 Rober R.Miranda mantenimiento 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17186

TOTAL 3475.00 338.81 84.69 43.44 69.50 2938.55

S.S.P 425.69 S.E.P.  52.13 F.C.P.  10.43 R.P. 72.98  
S.S.E. 338.81 S.E.E.  43.44 F.C.E.  69.50

TOTAL 764.50 95.57 79.93103.82

Cheque Anulado:

Sueldo Bruto 368.06 84.69 47.19 75.50
Seg. Social I.S.Renta Seg.Educ. F.Comp. Sueldo Neto

preparado por      Alcaldesa Municipal Tesorero Municipal Fiscalización General

Elvia Bordones esta de licencia por gravidez según resolusion 13 del 2/8/2022, a partir del 11/8/2022

3775.00

3,199.55

DEDUCCIÓN
FIRMA



REPUBLICA DE PANAMÁ

                          COMARCA NGÄBE BUGLECOMARCA NGÄBE - BUGLÉ
DISTRITO MUNICIPAL DE ÑURUM AUD#95

Planilla de Sueldo de la:primera de octubre 10 de octubre de    2022

NºEMP.

Nº.CEDULA NOMBRE CARGO SUELDO S.SOCIAL I.S.RENTA SEG.EDUC.F.COMP. VARIOS S.NETO  CHEQUE

TESORERIA: 599.01.03.01.001.001

11 9-725-1977 José Jiménez M. Tesorero 500.00 48.75 9.69 6.25 10.00 425.31 17187

12 9-732-640 Seberiana Mendoza Contable 450.00 43.88 2.19 5.63 9.00 389.30 17188

TESORERIA: 599.01.03.01.001.003

13 9-745-2162 Agustin Rodriguez Secretario 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17189

TOTAL 1250.00 121.88 11.88 15.63 25.00 0.00 1075.61

S.S.P. 153.13 S.E.P. 18.75 F.C.P 3.75 R.P. 26.25                      

S.S.E 121.88 S.E.E. 15.63 F.C.E 25.00

TOTAL 275.01 34.38 28.75

anulado :

Sueldo Bruto 121.88 11.88 15.63 25.00

Seguro Social I/R Seg.Educ. F.Comp. Sueldo Neto
CORREGIDURIA:      599.03.00.01.001.001                                     

14 9-726-2325 Carlo A. Flores Juez de paz, B.Aires 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17190

15 9-753-2031 Esmeralda L.Martinezsecretaria B.Aires 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17191

16 9-719-1426 Ilda E. Acosta Juez  de paz Piro #1 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17192

17 9-725-104 Miguel Veroy M secr. Piro 1 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17193
18 9-719.2472 Mireida  Carpintero juez de paz.C.P
19 9-745-1613 Cesilia Jiménez G. secre. corrg. de C. P. 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17195
20 9-729-1529 Modesto Rodriguez juez de paz. Bale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17196

21 12-705-2255 Inda E. Garcia secretaria del  Bale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17197

22 9-716-165 Ubaldo Santander juez de paz,paredon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17198

23 12-700-844 Andrea  D. Cortez secretaria de paredon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17199

24 9-203-656 David Rodriguez Juez de paz.. A.salud 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17200

25 9-718-1541 Carmelita Mendoza Secr. A.Salud 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17201

____________________
         Peparado Por Alcaldesa Municipal   Tesorero Municipal Fiscalización General

NOTA LA JUESA DEL CORREGIMIENTO DE CERRO PELADO MIREIDA CARPINTERO ESTA DE LICENCIA POR GRAVIDEZ, DESDE EL 6 DE SEPTIEMBRE HASTA EL 13 DE 

DICIEMBRE DE 2022. SEGÚN EL CERTIFICADO DE EMBARAZO DE LA CAJA DE SEGURO SOCIAL. RESOLUSION  DE ALCALDIA N° 14 DEL 3/8/2022

DEDUCCIÓN

FIRMA

1075.61

1250.00



 REPUBLICA DE PANAMÁ

COMARCA NGÄBE - BUGLÉ

DISTRITO MUNICIPAL DE ÑURUM

Planilla de Sueldo de la:  primera de octubre 10 de octubre de    2022 AUD#95

  

NºEMP.Nº.CEDULA NOMBRE CARGO SUELDO S.SOCIAL I.S.RENTA SEG.EDUC.F.COMP. VARIOS S.NETO CHEQUE FIRMA

26 9-725-1829 Alfredo Carpintero Juez de paz, guayabito 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17202

27 9-727-2061 Cristina Miranda Secretaria Guayabito 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17203

28 9-724-173 Ricardo Gonzalez Juez paz, Guibale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17204

29 12-706-573 Soledad Rodriguez Secr. Guibale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17205

30 9-153-702 Marcelino Gonzalez Juez de paz.peñon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17206

31 12-705-626 Benilda Miranda secr. Peñon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17207

32 9-726-1432 Eutaquio  Carpintero secre. De Piro 2 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17208

33 9-746-1357 Marielina Cortez secrt. Alto de Jesus 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17210

Total 5700.00 555.75 71.25 114.00 4959.00

  

S.S.P. 698.25 S.E.P 85.50 F.C.P 17.10 R.P

S.S.E. 555.75 S.E.E. 71.25 F.C.E 114.00

TOTAL 1254.00 156.75 131.10

cheque anulado: 17209-17194

1045.69 96.57 134.06

Sueldo Bruto Seg. Social I.S.Renta S.E Sueldo Neto

        Preparado Por               Alcaldesa Municipal   Tesorero Municipal Fiscalización General

10725.00 214.50 9,234.16

DEDUCCIÓN

119.70

F.Comp.



REPUBLICA DE PANAMÁ
COMARCA NGÄBE - BUGLÉ
DISTRITO MUNICIPAL DE ÑURUM AUD#104

Planilla de Sueldo de la:SEGUNDA  de octubre 21  de octubre de    2022

NºEMP.Nº.CEDULA NOMBRE CARGO SUELDO S.SOCIAL I.S.RENTA SEG.EDUC.F.COMP. VARIOS S.NETO Nº Cheque
CONSEJO: 599.01.01.01.001.001

1 12-702-643 Felicia Carpintero Secretaria 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17233
total 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00

                    36.75 S.E.P.  4.50 F.C.P.  0.90 R.P. 6.30
S.S.E.  29.25 S.E.E.  3.75 F.C.E.  6.00
TOTAL 66.00 8.25 6.90
ALCALDIA:599.01.02.01.001.001

2 9-189-383 Ines  Carpintero Alcaldesa 1000.00 97.50 84.69 12.50 20.00 785.31 17234
3 9-718-38 Domingo Clara vice alcalde 350.00 34.13 4.38 7.00 304.49 17236
4 12/704-2339Amarilis Arena secretariaencargada 325.00 31.69 4.06 6.50 282.75 17235
5 9-735-977 Santa Arena T. manual 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17237

ALCALDIA:599.01.02.01.001.003
6 1-35-822 Williams Jimenez sec. SND 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17239
7 9-725-66 Zaul Jimenez Seguridad 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17240
8 9-738-1918 Digna Zambrano Secretaria Inf. 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17241

9 12-701-1275 Marcial Santos A. seguridad 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17242
10 12-705-1159 Rober R.Miranda mantenimiento 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17243

TOTAL 3475.00 338.81 84.69 43.44 69.50 2938.55

S.S.P 425.69 S.E.P.  52.13 F.C.P.  10.43 R.P. 72.98  
S.S.E. 338.81 S.E.E.  43.44 F.C.E.  69.50

TOTAL 764.50 95.57 79.93103.82

Cheque Anulado: 17238

Sueldo Bruto 368.06 84.69 47.19 75.50
Seg. Social I.S.Renta Seg.Educ. F.Comp. Sueldo Neto

preparado por      Alcaldesa Municipal Tesorero Municipal Fiscalización General

Elvia Bordones esta de licencia por gravidez según resolusion 13 del 2/8/2022, a partir del 11/8/2022

DEDUCCIÓN
FIRMA

3775.00

3,199.55



REPUBLICA DE PANAMÁ

                          COMARCA NGÄBE BUGLECOMARCA NGÄBE - BUGLÉ
DISTRITO MUNICIPAL DE ÑURUM AUD#104

Planilla de Sueldo de la:SEGUNDA  de octubre 21  de octubre de    2022

NºEMP.

Nº.CEDULA NOMBRE CARGO SUELDO S.SOCIAL I.S.RENTA SEG.EDUC.F.COMP. VARIOS S.NETO  CHEQUE

TESORERIA: 599.01.03.01.001.001

11 9-725-1977 José Jiménez M. Tesorero 500.00 48.75 9.69 6.25 10.00 425.31 17244

12 9-732-640 Seberiana Mendoza Contable 450.00 43.88 2.19 5.63 9.00 389.30 17245

TESORERIA: 599.01.03.01.001.003

13 9-745-2162 Agustin Rodriguez Secretario 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17246

TOTAL 1250.00 121.88 11.88 15.63 25.00 0.00 1075.61

S.S.P. 153.13 S.E.P. 18.75 F.C.P 3.75 R.P. 26.25                      

S.S.E 121.88 S.E.E. 15.63 F.C.E 25.00

TOTAL 275.01 34.38 28.75

anulado :

Sueldo Bruto 121.88 11.88 15.63 25.00

Seguro Social I/R Seg.Educ. F.Comp. Sueldo Neto
CORREGIDURIA:      599.03.00.01.001.001                                     

14 9-726-2325 Carlo A. Flores Juez de paz, B.Aires 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17247

15 9-753-2031 Esmeralda L.Martinezsecretaria B.Aires 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17248

16 9-719-1426 Ilda E. Acosta Juez  de paz Piro #1 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17249

17 9-725-104 Miguel Veroy M secr. Piro 1 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17250
18 9-719.2472 Mireida  Carpintero juez de paz.C.P
19 9-745-1613 Cesilia Jiménez G. secre. corrg. de C. P. 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17252
20 9-729-1529 Modesto Rodriguez juez de paz. Bale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17253

21 12-705-2255 Inda E. Garcia secretaria del  Bale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17254

22 9-716-165 Ubaldo Santander juez de paz,paredon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17255

23 12-700-844 Andrea  D. Cortez secretaria de paredon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17256

24 9-203-656 David Rodriguez Juez de paz.. A.salud 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17257

25 9-718-1541 Carmelita Mendoza Secr. A.Salud 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17258

____________________
         Peparado Por Alcaldesa Municipal   Tesorero Municipal Fiscalización General

NOTA LA JUESA DEL CORREGIMIENTO DE CERRO PELADO MIREIDA CARPINTERO ESTA DE LICENCIA POR GRAVIDEZ, DESDE EL 6 DE SEPTIEMBRE HASTA EL 13 DE 

DICIEMBRE DE 2022. SEGÚN EL CERTIFICADO DE EMBARAZO DE LA CAJA DE SEGURO SOCIAL. RESOLUSION  DE ALCALDIA N° 14 DEL 3/8/2022

DEDUCCIÓN

FIRMA

1075.61

1250.00



 REPUBLICA DE PANAMÁ

COMARCA NGÄBE - BUGLÉ

DISTRITO MUNICIPAL DE ÑURUM

Planilla de Sueldo de la:  SEGUNDA  de octubre 21  de octubre de    2022 AUD#104

  

NºEMP.Nº.CEDULA NOMBRE CARGO SUELDO S.SOCIAL I.S.RENTA SEG.EDUC.F.COMP. VARIOS S.NETO CHEQUE FIRMA

26 9-725-1829 Alfredo Carpintero Juez de paz, guayabito 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17259

27 9-727-2061 Cristina Miranda Secretaria Guayabito 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17260

28 9-724-173 Ricardo Gonzalez Juez paz, Guibale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17261

29 12-706-573 Soledad Rodriguez Secr. Guibale 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17262

30 9-153-702 Marcelino Gonzalez Juez de paz.peñon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17263

31 12-705-626 Benilda Miranda secr. Peñon 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17264

32 9-726-1432 Eutaquio  Carpintero secre. De Piro 2 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17265

33 9-746-1357 Marielina Cortez secrt. Alto de Jesus 300.00 29.25 3.75 6.00 261.00 17266

Total 5700.00 555.75 71.25 114.00 4959.00

  

S.S.P. 698.25 S.E.P 85.50 F.C.P 17.10 R.P

S.S.E. 555.75 S.E.E. 71.25 F.C.E 114.00

TOTAL 1254.00 156.75 131.10

cheque anulado: 17251

1045.69 96.57 134.06

Sueldo Bruto Seg. Social I.S.Renta S.E Sueldo Neto

        Preparado Por               Alcaldesa Municipal   Tesorero Municipal Fiscalización General

10725.00 214.50 9,234.16

F.Comp.

DEDUCCIÓN

119.70


